
Příloha č. 7
Oznámení o uložení návrhu projektu fúze sloučením společností 

Krajská nemocnice Liberec, a.s. a Panochova nemocnice Turnov s.r.o. 
do Sbírky listin obchodního rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
pobočka v Liberci a do Sbírky listin Krajského soudu v Hradci Králové 

spolu s upozorněním pro jediného společníka, akcionáře, věřitele 
a dlužníky na jejich práva.

Zveřejnění informací o přeměně společnosti: 

Představenstvo společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., se sídlem Liberec I - Staré 
Město, Husova 10, PSČ 460 63, IČ: 272 83 933, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u 
Krajského soudu v Ústí nad Labem, pobočka v Liberci, Spisová značka: B 1651  
(dále též jen „ nástupnická společnost“ ),

a

jednatel obchodní společnosti Panochova nemocnice Turnov s.r.o., se sídlem Turnov 1, 
28.října 1000, PSČ 511 01, IČ: 274 88 748, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u 
Krajského soudu v Hradci Králové, Spisová značka: C 22015 (dále též jen „ zanikající 
společnost“) v souladu s ustanovením § 33 odst. 1 písm. b) z. č. 125/2008Sb., o přeměnách 
obchodních společností a družstev  (dále jen „ zákon o přeměnách“) 

společně dále též jako „zúčastněné společnosti“ 

zveřejňují následující oznámení: 

1. Do sbírky listin obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
pobočka v Liberci byl uložen projekt přeměny – fúze sloučením nástupnické 
společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s. se zanikající společností Panochova 
nemocnice Turnov s.r.o.. 

2. Do sbírky listin obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové  
byl uložen projekt přeměny – fúze sloučením nástupnické společnosti Krajská 
nemocnice Liberec, a.s. se zanikající společností Panochova nemocnice Turnov s.r.o.. 

3. Akcionáři nástupnické společnosti se upozorňují na jejich práva podle §119 zákona o 
přeměnách, zejména na to, že v sídle nástupnické  společnosti jsou od dnešního dne 
pro akcionáře k nahlédnutí: 

a) projekt fúze sloučením;
b) účetní závěrky všech zúčastněných společností za poslední tři účetní období 

včetně zprávy auditora o jejich ověření;
c) návrh změn stanov nástupnické společnosti;
d) ostatní nutné listiny. 



Akcionáři nástupnické společnosti společností se dále  upozorňují na skutečnost, že 
jim nástupnická společnost vydá na požádání bez zbytečného odkladu bezplatně opis 
nebo výpis ze shora uvedených listin pod písm.a) až písm.d). 

4. Jednatel zanikající společnosti současně konstatuje, že jedinému společníkovi 
zanikající společnosti byly k dnešnímu dni doručeny veškeré listiny uvedené v bodě 3 
tohoto oznámeni.  

5. Jednatel zanikající společnosti a představenstvo nástupnické společnosti zároveň 
upozorňují věřitele na jejich práva podle ust. §§ 35 až 39 zák. č. 125/2008 Sb., zákon o 
přeměnách obchodních společností a družstev (dále jen „zákon o přeměnách“), 
tj. zejména na právo věřitelů zúčastněných společností, kteří přihlásí své nesplatné 
pohledávky do šesti měsíců ode dne, kdy se zápis fúze sloučením do obchodního 
rejstříku stane účinným vůči třetím osobám,  požadovat poskytnutí dostatečné jistoty, 
jestliže se v důsledku fúze sloučením zhorší dobytnost jejich pohledávky. Marným 
uplynutím této lhůty toto právo zaniká. Nedojde-li mezi věřitelem a zúčastněnou 
společností k dohodě o způsobu zajištění pohledávky, rozhodne o dostatečném 
zajištění soud s ohledem na druh a výši pohledávky. Jestliže věřitel prokáže, že se 
v důsledku fúze sloučením podstatným způsobem sníží  dobytnost jeho pohledávky a 
zúčastněná společnost mu neposkytla přiměřené zajištění, je oprávněn požadovat 
poskytnutí dostatečné jistoty ještě před zápisem fúze sloučením do obchodního 
rejstříku. 

za představenstvo Krajské nemocnice Liberec, a.s. 
Ing. Jiří Veselka, MBA
předseda představenstva 

MUDr. Martin Hrubý, jednatel 
Panochova nemocnice Turnov s.r.o. 


